na parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “P”, e na parte relativa ao 

Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento, para considerar como sendo: 25%,  bem como  na 

parte relativa aos proventos para considerar como sendo integrais, composto das seguintes 

parcelas: Vencimento: R$ 6.298,52 (seis mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois 

centavos); Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.574,63 (hum mil, 

quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos); Estabilidade Econômica: R$ 

580,61 (quinhentos e oitenta reais e sessenta e um centavos); Adicional por Tempo de Serviço 

- Quinquênios (07): R$ 4.408,96 (quatro mil, quatrocentos e oito reais e noventa e seis 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço – 8º Quinquênio Proporcional, LC 276/2015 

(9,18%): R$ 578,20 (quinhentos e setenta e oito reais e vinte centavos) e Adicional de 

Desempenho Profissional: R$ 1.259,70 (hum mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta 

centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato, ficando revogado o 

Decreto nº. 1.468, de 03 de junho de 2019. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês 
de  julho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

227579-01, portadora do CPF/MF de nº. 277.884.661-15, no cargo de 

Profissional de Educação, Classe II, Padrão “I”, na parte relativa ao Padrão, para 

considerar como sendo Padrão “J”, bem como na parte relativa aos proventos para 

considerar como: Vencimento: R$ 2.998,99 (dois mil, novecentos e noventa e oito reais 

e noventa e nove centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (05) : R$ 

1.499,49 (hum mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos) e 

Adicional de Titularidade 30%: R$ 899,70 (oitocentos e noventa e nove reais e setenta 

centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês 
de  julho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1803, DE 24 DE JULHO DE 2019

[...]

361.144.301-82, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H”, na 

parte relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “I”, bem como na 

parte relativa aos proventos para considerar como sendo integrais, composto das 

seguintes parcelas: Vencimento: R$ 2.911,64 (dois mil, novecentos e onze reais e 

sessenta e quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (04): R$ 

1.164,66 (hum mil, cento e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) e 

Adicional de Titularidade 25%: R$ 727,91 (setecentos e vinte e sete reais e noventa e 

um centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês 
de  julho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1805, DE 24 DE JULHO DE 2019

[...]

262.883.891-53, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “J”, na parte 

relativa ao “Padrão”, para considerar como sendo: Padrão “K”, bem como na parte 

relativa aos proventos para considerar como sendo integrais, composto das seguintes 

parcelas: Vencimento: R$ 3.088,95 (três mil, oitenta e oito reais e noventa e cinco 

centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.544,48 (hum mil, 

quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) e Adicional de 

Titularidade 40%: R$ 1.235,58 (hum mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e 

oito centavos), permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 24  dias do  mês 
de  julho  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  1806, DE 24 DE JULHO DE 2019